
 

２０２０年４月２８日 

在校生・保護者各位 

学校法人 国際総合学園 

新潟会計ビジネス専門学校 

学校長 川﨑 千春 

＜公印省略＞ 

 

登校授業【再】延期のお知らせ 

 

拝啓 新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当校の教育活動に

関し、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言の発令や県からの休校要請がある中、GW 明けの状況も不透明なため、５月７日（木）か

らの登校授業を再延期し、６月１日（月）から登校授業開始予定といたします。ただし、GW 明けの状況を鑑み

て、再び延期する可能性もございます。（登校授業開始日の最終連絡は、登校開始日（６月１日（月））の１週間

前までに改めてご連絡いたします。）何とぞご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 登校しての通常授業 ６月１日（月）から開始予定 

２． オンラインまたは動画配信授業 引き続きＧＷ明けも継続実施 

３． ＧＷ期間の学校休校日 ４月２９日（水）～５月６日（水） 

※緊急のご連絡は、各クラス担任（クラス LINE 等の連絡先）へお願いいたします。 

  ４．諸費用のご案内について 5 月１日（金）に学費サポートセンターより郵送にて諸費用の明細をお送りい

たしますが、検定や行事の中止等もすでに発生しており、実施しない項目については、年度末（２月末

以降）に一括返金させていただきます。なお、海外研修について（新入生のみ）は、７月末を目途に実

施有無を判断いたします。（実施の場合、費用については、１０月末頃の引落しの予定です） 

 

    ※新型コロナウイルス感染防止対策として、GW 中も下の点についてご協力お願いいたします。 

     ●不要不急の外出自粛及び帰省の自粛 

     ●一人暮らしの学生の体調管理 

※保護者からの一日一回以上の連絡をお願いいたします。 

※担任からも一日一回の確認を取らせていただきます。 

      ●体調不良の場合は医療機関を受診するとともに、速やかに担任にご連絡をお願いいたします。 

     ●その他、国及び県から出されている感染防止対策の徹底をお願いいたします。 

    

４月上旬にご案内させていただいた通り、５月以降もご連絡は学生の皆さんに直接させていただきます。 

また、学校ホームページ（感染症対策ページ）でも、随時情報を発信してまいりますので、そちらもご確認

をお願いいたします。 

 

以上 

 

新潟会計ビジネス専門学校 

TEL 025-244-8010 


